Datenblatt
Elektronisches Zeitrelais CT-ERS.22
Ansprechverzögert mit 2 Wechslern
Das CT-ERS.22 ist ein elektronisches Zeitrelais
der CT-S Reihe mit Ansprechverzögerung und 10
Zeitbereichen.
Alle Zeitrelais der CT-S Reihe sind mit zwei
verschiedenen Klemmenausführungen

Wartungsfreie Easy Connect Technology mit
Push-in Klemmen
Typenbezeichnung CT-xxS.yyP
Bewährte Schraubanschlusstechnologie mit
Doppelkammerkastenklemmen
Typenbezeichnung CT-xxS.yyS
Push-in Klemme
 – Werkzeugloser Anschluss von massiven Leitern und
flexiblen Leitern mit Aderendhülse gemäß
DIN 46228-1-A, DIN 46228-4-E
Anschlussquerschnitt:
2 x 0,5-1,5 mm² (2 x 20 - 16 AWG)
 – Einfacher Anschluss von flexiblen Leitern ohne
Aderendhülse durch vorheriges Öffnen der Klemmen
 – Kein Nachziehen notwendig
 – Ein Betätiger zum Öffnen beider
Anschlussklemmenräume
 – Für das Auslösen des Betätigers und das Trennen
von Leitern kann das gleiche Werkzeug verwendet
werden (Schraubendreher gemäß DIN ISO 2380-1
Form A 0,8 x 4 mm (0,0315 x 0,157 in), DIN ISO
8764-1 PZ1 ø 4,5 mm (0,177 in))
 – Gleichmäßig hohe Federkraft an der Klemmstelle
unabhängig von der verwendeten Leiterart, dem
Leiterquerschnitt und den Umgebungsbedingungen
(z. B. Vibrationen oder Temperaturänderungen)
 – Prüföffnung zur Kontrolle der elektrischen
Kontaktierung
 – Gasdicht
Doppelkammerkastenklemme
 – Anschlussklemmenräume für unterschiedliche
Querschnitte:
feindrähtig mit/ohne Aderendhülse:
1 x 0,5-2,5 mm² (2 x 20 - 14 AWG),
2 x 0,5-1,5 mm² (2 x 20 - 16 AWG)
starr:
1 x 0,5-4 mm² (1 x 20 - 12 AWG),
2 x 0,5-2,5 mm² (2 x 20 - 14 AWG)
 – Eine Schraube zum Öffnen und Schließen beider
Anschlussklemmenräume
 – Pozidriveschrauben für Schlitz- und
Kreuzschlitzschraubendreher gemäß DIN ISO 2380-1
Form A 0,8 x 4 mm (0,0315 x 0,157 in), DIN ISO
8764-1 PZ1 ø 4,5 mm (0,177 in)
Die Easy Connect Technology mit Push-in Klemmen und die Schraubanschlusstechnik mit Doppelkammerkastenklemmen
besitzen sowohl die gleiche Anschlussgeometrie als auch die gleichen Klemmenpositionen.
2C
D
C
 2
53
 0
25
 F
00
11
2C
D
C
 2
53
 0
26
 F
00
11
Datenblatt | Elektronisches Zeitrelais CT-ERS.22 - 3
Funktionen
Bedienelemente
1  Drehschalter zur Vorwahl des Zeitbereichs
2  Feineinstellung des Zeitwerts
3  Betriebszustandsanzeige
U/T: LED grün - Steuerspeisespannung / Zeitablauf
R: LED gelb - Schaltstellung Ausgangsrelais
4  Beschriftungsschild
Anwendung